
Муниципальное казённое учреждение 

«Центр методического и финансового сопровождения 

образовательных учреждений  

Тулунского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ 

18 марта 2019 г. № 63 

г. Тулун 

 

 

Об итогах районного  конкурса 

 художественного чтения 

«Живое слово» (1-4 классы) 

 

 На основании итоговых протоколов районного конкурса художественного 

чтения «Живое слово» (1-4 классы) от 14.03.2019 г. (Приложение 1), в 

соответствии с Положением, утверждённым приказом МКУ «Центр 

методического и финансового сопровождения образовательных учреждений 

Тулунского муниципального района» от 24.01.2019 года № 27, руководствуясь 

Уставом МКУ «Центр методического и финансового сопровождения 

образовательных учреждений Тулунского муниципального района» от 26.09. 

2016 г. № 152, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Наградить дипломами I степени победителей районного конкурса 

художественного чтения «Живое слово»:  

 в номинации «Художественная литература народов мира» - 

Антоненкову Снежанну, ученицу 1 класса МОУ «Алгатуйская СОШ»; 

 в номинации «Юбилеи писателй и поэтов в 2019 году» - Пиунова 

Дмитрия, ученика 4 класса МОУ «Ишидейская ООШ». 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей 

районного конкурса художественного чтения «Живое слово»:  

 в номинации «Художественная литература народов мира» - Кугришеву 

Светлану Викторовну, учителя начальных классов МОУ «Алгатуйская 

СОШ»; 

 в номинации «Юбилеи писателй и поэтов в 2019 году» - Иванову 

Альбину Алексеевну, учителя начальных классов МОУ «Ишидейская 

ООШ». 

3. Наградить дипломами II степени призёров районного конкурса 

художественного чтения «Живое слово»:  



 в номинации «Художественная литература народов мира» - Здановскую 

Варвару, ученицу 4 класса МОУ «Бурхунская СОШ»; 

 в номинации «Юбилеи писателей и поэтов в 2019 году» - Толкунову 

Светлану, ученицу 3 класса МОУ «Котикская СОШ». 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим призёров (2 место) 

районного конкурса художественного чтения «Живое слово»: 

  в номинации «Художественная литература народов мира» - Куклину 

Евгению Сергеевну, учителя начальных классов МОУ «Бурхунская 

СОШ»; 

 в номинации «Юбилеи писателей и поэтов в 2019 году» - Ковалёву 

Светлану Олеговну, учителя начальных классов МОУ «Котикская 

СОШ». 

5. Наградить дипломами III степени призёров районного конкурса 

художественного чтения «Живое слово»: 

 в номинации «Художественная литература народов мира» - Семёнова 

Тимофея, ученика 4 класса МОУ «Мугунская СОШ»; 

 в номинации «Юбилеи писателей и поэтов в 2019 году» - Шумейко 

Матвея, ученика 1 класса МОУ «Шерагульская СОШ». 

6. Объявить благодарность учителям, подготовившим призёров (3 место) 

районного конкурса художественного чтения «Живое слово»: 

  в номинации «Художественная литература народов мира» - Осипову 

Любовь Васильевну, учителя начальных классов МОУ «Мугунская 

СОШ»; 

 в номинации «Юбилеи писателей и поэтов в 2019 году» - Грищенко 

Ольгу Николаевну, учителя начальных классов МОУ «Шерагульская 

СОШ». 

7. Участникам районного конкурса вручить сертификаты. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на Беденко Л.П., начальника 

методического отдела. 

 

 

 

Председатель Комитета по образованию - 

заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                                 С.В. Скурихин            
 

 



Приложение 1 

к приказу № ___ от «___» _______2019 г. 

МКУ «Центр методического и финансового  

сопровождения образовательных учреждений» 

Тулунского муниципального района 

 

Общий протокол районнго конкурса  

художественного чтения «Живое слово» (1-4 классы) 

Номинация «Художественная литература народов мира» 

 
№ п/п ФИ участника Класс  ОО Общий 

балл 

Результат 

1 Захаренко Софья 1/7 МОУ «Икейская СОШ» 24,33  

2 Антоненкова 

Снежана 

 

2/9 МОУ «Алгатуйская СОШ» 29,33 Дипломант 

 I степени 

3 Ульяженко Аркадий 3/9 МОУ «Ишидейская ООШ» 24  

4 Арламова Арина 3/9 МОУ «Шубинская НОШ» 24,5  

5 Семёнов Тимофей 4/10 МОУ «Мугунская СОШ» 27,3 Дипломант 

 III степени 

6 Здановская Варвара   4/9 МОУ «Бурхунская СОШ» 27,5 Дипломант 

 II степени 

7 Кулешова Виктория 4/10 МОУ «НОШ № 10» 24,83  

8 Иванова Анастасия 4/10 МОУ «Афанасьевская 

СОШ» 

26,16  

 

 

Общий протокол районнго конкурса  

художественного чтения «Живое слово» (1-4 классы) 

Номинация «Юбилеи писателей и поэтов в 2019 году» 

 
№ п/п ФИ участника Класс  ОО Общий 

балл 

Результат 

1 Шумейко Матвей 1/7 МОУ «Шерагульская СОШ» 28,16 Дипломант 

 III степени 

2 Щегорина Софья 

 

1/8 МОУ «Алгатуйская СОШ» 26,33  

3 Демьянчук Елена 2/9 МОУ «Шубинская НОШ» 22,5  

4 Гулико Захар 2/8 МОУ «Азейская СОШ» 25,8  

5 Бобина Анастасия 2/8 МОУ «Будаговская СОШ» 22,8  

6 Гаврилов Сергей 2/8 МОУ «Булюшкинская 

СОШ» 

20,8  

7 Смирнова Полина 2/8 МОУ «Афанасьевская 

СОШ» 

23,8  

8 Садовский 

Александр 

2/8 МОУ «Евдокимовская 

СОШ» 

24,6  

9 Патес Кира 3/9 МОУ «Едогонская СОШ» 24,6  



 

10 Савченко Матвей 3/9 МОУ «Икейская СОШ» 27,8  

11 Толкунова Светлана 3/9 МОУ «Котикская СОШ» 29 Дипломант 

 II степени 

12 Смирнов Игнат 3/9 МОУ «Бурхунская СОШ» 21,6  

13 Теньчиков Руслан 3/9 МОУ «Аршанская ООШ» 24,6  

14 Новикова Жанна 3/9 МОУ «Мугунская СОШ» 25,5  

15 Черкасова Анастасия 3/10 МОУ «НОШ 10» 23  

16 Жаренкова Софья 3/10 МОУ «Писаревская СОШ» 25,5  

17 Безсонова Карина 3/9 МОУ «Шерагульская 

ООШ» 

22  

18 Галдусова Екатерина 4/11  МОУ «Перфиловская 

СОШ» 

24  

19 Пиунов Дмитрий 4/11 МОУ «Ишидейская ООШ» 29,16 Дипломант 

I степени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


